ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 апреля 2004 г. N 72

О КРАСНОЙ КНИГЕ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(в ред. Постановления Правительства РБ от 29.09.2005 N 318)

В целях охраны и сохранения редких и находящихся под угрозой исчезновения диких
животных и растений Правительство Республики Бурятия постановляет:

1. Возложить на Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды
Республики Бурятия ведение Красной книги Республики Бурятия, являющейся официальным
документом, содержащим свод сведений о состоянии и распространении редких и находящихся
под угрозой исчезновения видов (подвидов, популяций) животных, растений и грибов (далее -
объекты животного и растительного мира), обитающих (произрастающих) на территории
Республики Бурятия, а также перечень необходимых мер по их охране и восстановлению.
(в ред. Постановления Правительства РБ от 29.09.2005 N 318)

2. Объекты животного и растительного мира, занесенные в Красную книгу Республики
Бурятия, подлежат особой охране.

3. Министерству природных ресурсов и охране окружающей среды Республики Бурятия
(Носков П.Л.) по согласованию с заинтересованными природоохранными министерствами и
ведомствами, научными учреждениями в 2-месячный срок утвердить порядок ведения Красной
книги Республики Бурятия.
(в ред. Постановления Правительства РБ от 29.09.2005 N 318)

4. Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Бурятия
(Носков П.Л.) организовать работу по созданию межведомственной комиссии по редким и
находящимся под угрозой исчезновения животным, растениям и грибам.
(в ред. Постановления Правительства РБ от 29.09.2005 N 318)

5. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Бурятия от 25.07.96
N 271 "О Красной книге Бурятии".

Президент - Председатель
Правительства Республики Бурятия

Л.В.ПОТАПОВ

Приложение N 1

Утвержден
Постановлением Правительства

Республики Бурятия
от 02.04.2004 N 72

СОСТАВ
РЕСПУБЛИКАНСКОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РЕДКИМ И

НАХОДЯЩИМСЯ ПОД УГРОЗОЙ ИСЧЕЗНОВЕНИЯ ЖИВОТНЫМ, РАСТЕНИЯМ И
ГРИБАМ

Приложение утратило силу. - Постановление Правительства РБ от 29.09.2005 N 318.

Приложение N 2

Утверждено
Постановлением Правительства

Республики Бурятия
от 02.04.2004 N 72

ПОЛОЖЕНИЕ
О РЕСПУБЛИКАНСКОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РЕДКИМ И

НАХОДЯЩИМСЯ ПОД УГРОЗОЙ ИСЧЕЗНОВЕНИЯ ЖИВОТНЫМ, РАСТЕНИЯМ И
ГРИБАМ

Приложение утратило силу. - Постановление Правительства РБ от 29.09.2005 N 318.